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Wszyscy, bez wyjątku, przeżywamy chwile smutne i szczęśliwe, chwile poważne i śmieszne. 

Wszyscy widzimy jak zmienia się świat wokół nas. Wszyscy w końcu jesteśmy, często mimo woli, 

świadkami zdarzeń historycznych, zarówno tych ważnych jak i tych, na które nie powinno nawet 

zwrócić się swojej uwagi. Ale czy coś, co dzisiaj wydaje nam się być nieistotnym szczegółem, za lat 

kilkadziesiąt nie okaże się czymś ważnym, czymś co zmieniło istniejący wówczas obraz rzeczywistości. 

Oczywiście nie wiemy tego. Ale czy to, że dzisiaj nie wiemy tego oznacza, że chwile przez nas 

przeżywane są nieistotne, nic nie znaczące? Otóż nie. Na pewno nie! Te chwile są bardzo często 

zupełnie niezwykłe. Czasami wręcz znaczące. I dlatego warte są by je upamiętnić. Ale nie tylko 

wydarzenia z naszego życia są warte upamiętnienia. Warte tego są wszelkie wydarzenia związane 

z bytem ludzi zamieszkałych na danym terenie. Także ważne są ich czyny i powstałe dzięki nim 

obiekty, twory i wydarzenia np. kulturalne. Dlatego powstała przy Związku Gmin Karkonoskich 

Karkonoska Pracownia Regionalna  postanowiła zapisać w zakresie swojej działalności tworzenie 

katalogu publikacji dotyczących Kotliny Jeleniogórskiej. W katalogu będą umieszczane absolutnie 

wszystkie wydawnictwa jakie kiedykolwiek powstały oraz powstają na bieżąco. Oczywiście katalog 

zostanie podzielony na kilka działów tak by łatwiej można było odnaleźć w nim umieszczone pozycje. 

Do tej pory powstawały już różne katalogi. Obejmowały one jednak pozycje o określonym temacie 

czy dotyczyły określonego przedziału czasowego. Są to przeważnie katalogi zamknięte. Nasz katalog 

będzie cały czas katalogiem otwartym, do którego będą dopisywane wszelkie wydawnictwa, których 

w ostatnim okresie pojawia się coraz więcej. Spora ich część stanowi wydawnictwa okazjonalne 

o niskim, czasami bardzo niskim nakładzie. Zdajemy sobie oczywiście sprawę z tego, że nie jesteśmy 

w stanie  pozyskać takich egzemplarzy w 100%, ale ważne dla nas będzie zarejestrowanie samego 

faktu ich wydania. Chcemy bowiem stworzyć miejsce, w którym wszyscy zainteresowani będą mogli 

dowiedzieć się co dotychczas opublikowano o Kotlinie Jeleniogórskiej. Chcemy, by każdy mógł bez 



wychodzenia z domu, zajrzeć do tworzonego przez nas katalogu i odnaleźć to co aktualnie jego 

interesuje. Mamy nadzieję, że będzie to wielkie ułatwienie np. dla osób piszących wszelkie prace.  

Dlatego też zwracamy się z apelem do wszystkich osób, którym na sercu leży dobro naszego regionu, 

by dzielili się z nami informacjami o wydawnictwach na jakie natrafią. My po sprawdzeniu uzyskanych 

informacji będziemy zamieszczali je w katalogu. Oczywiście będziemy wdzięczni za przekazywanie 

takich wydawnictw do tworzonej przy Karkonoskiej Pracowni Regionalnej  biblioteki. Pracownia 

utworzona w pałacu w Bukowcu będzie bowiem miejscem spotkań, miejscem badań, miejscem 

gromadzenia zbiorów ale także miejscem, w którym będą organizowane także seminaria, sympozja  

czy imprezy turystyczne. Będzie to zatem miejsce, które poprzez swoje działania, mamy taką 

nadzieję, będzie wywierało pozytywny wpływ na, chociaż niewielką część wydarzeń, jakie pozytywnie 

zapiszą się w historii Kotliny Jeleniogórskiej.  
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